Reporte Mensual
Fecha de Corte: Jueves 28, Febrero 2019
JMMB Fondo Mutuo Rentabilidad Dindmica

VALOR CUOTA (RDS)
Primer dia del mes 01-02-19
1,202.750072
Ultimo dia del mes 28-02-19
1,212.049552
Ultimo dfia del mes anterior: 31-01-19

1,202.612237

INDICADOR COMPARATIVO DE REFERENCIA
(BENCHMARK)

9.94%

RENTABILIDAD POR MES DEL FONDO

TIP 361 DIAS - 2 ANOS

6.28%

Fuente: Banco Cenfral de la Rep. Dom.
COMPOSICION DEL PORTAFOLIO

POR PLAZOS %o
Ala vista 13.49%
1-30 17.98%
31-60 11.48%
61-90 0.00%
91-120 0.00%
121-180 0.00%
181-365 0.00%
365+ 57.04%

POR SECTOR ECONOMICO

68.49%

14.05% 17.46%
Financiero Bonos Corporativos Gobierno

POR TIPO DE INSTRUMENTO
Alavista

13.49%

Renta Fija
65.79%
Certificado de Deposito
20.71%

INVERSIONES CON VINCULADOS %o
JMMB Puesto de Bolsa 0.00%
JMMB Bank 0.00%
Inversiones BDI 0.00%

"Sin calificacion de riesgo”

RENTABILIDAD HISTORICA
Last 30 days

10.25%

PATRIMONIO NETO TOTAL

183,566,145.16

DURACION DEL PORTAFOLIO (DiAS)

1,172.54

EVOLUCION DEL VALOR CUOTA
1,250.000000

1,200.000000
1,150.000000
1,100.000000
1,050.000000

1,000.000000
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28-02-2017
31-03-2017
30-04-2017
31-05-2017
30-06-2017

POR EMISOR

Banco Central
17.06%

Ministerio de Hacienda

Consorcio Remix
8.71%

ASOCIACION LA
NACIONAL DE A
17.47%

COMISIONES Y GASTOS DEL MES
Comisiéon por administracion
Itbis Comisién por Administraciéon
Comision por desempeno
Gastos bancarios

Gastos custodio

Gastos de Auditoria

Honorarios por Gastos Legales
Oftros Gastos Gestion Corriente

DATOS GENERALES DEL FONDO
Tipo de Fondo

Fecha de constitucion

No. RMVP

RNC

Inversion inicial minima

Periodo minimo de permanencia
Suscripciones adicionales minima
Fecha de Inicio de Operaciones

Last 90 Days

8.58%

31-07-2017

31-08-2017

30-09-2017

'IJMMB Funds

Sociedad Administradora de Fondos de Inversién, S.A.

31-10-2017
30-11-2017

MIEM

Last 180 days

WBRO O

7.10%

EL

GRUPO AW

Last 360 days

4.80%

RENTABILIDAD ANUAL EFECTIVA

10.97%

NUMERO TOTAL DE APORTANTES

31-12-2017
31-01-2018
28-02-2018
31-03-2018
30-04-2018

sl Popular

1049% 0-56%

31-05-2018
30-06-2018

%
2.00%
0.38%
0.00%
0.02%
0.00%
0.23%
0.08%
0.00%

158

Santa Cruz
0.03%

31-07-2018
31-08-2018
30-09-2018
31-10-2018
30-11-2018
31-12-2018
31-01-2019
28-02-2019

Reservas
0,

Motor Credito
0.03%

EGEHAINA

17.

45%

RDS
325,787.16
58,641.68

3,739.92
599.84
34,846.28
12,644.38

Abierto y de Largo Plazo
18 de Octubre de 2016

SIVFIA-018

1-31-52636-5
RD$100,000.00

365 dias calendarios

RD $ 100,000.00

01 de Febrero de 2017

Inférmese de las caracteristicas esenciales de la inversion en el JMMB Fondo Mutuo Rentabilidad Dinamica, las que se encuentran contenidas en el prospecto de emision y reglamento interno del fondo disponibles en la
pdgina web www .jmmb.com.do y en la Superintendencia de Valores. La rentabilidad o ganancia obtenida en el pasado, no garantiza que se repita en el futuro.




